

שביעי של פסח. תשע"א
נא לשמור על קדושת הגליון!

"זכרון מאיר"

קריעת ים סוף

[עפ"י "לקט שיחות מוסר" (ח"ב) מאת מרן ראש הישיבה הג"ר אייזיק שר זצ"ל]

נחלקו במסכת סוטה (דף לו:), היה ר' מאיר אומר, כשעמדו ישראל על הים, היו שבטים מנצחים זה עם זה, זה אומר אני יורד תחלה לים וזה אומר אני יורד תחלה לים, קפץ שבו של בנימן וירד לים תחלה והיו שרי יהודה רוגמים אותם. אמר לו ר' יהודה לא כך היה מעשה, אלא זה אומר אין אני יורד תחלה לים וזה אומר אין אני יורד תחלה לים, קפץ נחשון בן עמינדב וירד תחלה.

ביאור הדברים, אותו הדור היו ברום המעלה בדרגת מלאכים, ועליהם נאמר "זכרתי לך חסד נעוריך אהבת כלולותיך, לכתך אחרי במדבר בארץ לא זרועה". [וכפי שכבר נתבאר בדברינו לעיל].

ובדאי כיון שנצטוו מפי הגבורה להיכנס אל הים, היה חפצם ורצונם לעשות כן, אלא שחששו מהכח הרוחני של המצרים, כנאמר: "וישאו בני ישראל את עיניהם והנה מצרים נוסע אחריהם וייראו מאד", ואיתא בתנחומא (מובא ברש"י): "ראו שר של מצרים נוסע מן השמים לעזור למצרים". וחששו שמא תאבד נפש אחת מישראל, ומהיותם בוטחים בה' שישמע תפלתם ויעשה להם נסים למעלה מדרך הטבע, וכן היה כפי שאמר להם משה: "אל תראו התיצבו וראו את ישועת ה' אשר יעשה לכם היום. – ה' ילחם לכם ואתם תחישו". ולכן היו בוטחים בישועת ה' שהים ינוס לפניהם והם ילכו בתוכו בחרבה.

דעת ר' מאיר שהכל רצו להראות בטחונם ואמונתם בה' וכל אחד רצה להיכנס אל הים תחלה כדי שעל-ידו יראו הכל שהים ברח ואיננו, ודעת ר' יהודה שכל אחד פחד לנפשו שמא יגרום החטא ויטבע בים, ולא שהיה ירא לנפשו אם כך יגזור ה' ית' עליו, אלא חששו היה שמא יתחלל שם שמים על-ידו אם בו לא תתקיים הבטחת ה' לכלל ישראל, ולכן רצה כל אחד [קודם שיכנס לים] להכין לבבו ולהתחזק באמונה ובבטחון כראוי לו.

ואע"פ שמצינו ביעקב אבינו שחשש שמא יגרום החטא, כאן כיון שנצטוו בפירוש "ויסעו" אל תוך הים, היתה עליהם תביעה שלא היו צריכים לחשוש שמא יגרום החטא אלא לבטוח בה'. [ובדומה לזה ביארנו (בענין חטא המרגלים) שכל חטאי ישראל במדבר היו על דרך זו שהיו יראים שמא יגרום החטא ולא יהיו זכאים לנסי ה' ונפלאותיו].

מחובתנו לראות את עצמנו כאילו אנחנו יצאנו ממצרים, והלכנו עמהם בתוך הים בלא פחד ומורא, מתוך הכרה ברורה וידיעה כי הים יברח וינוס מלפנינו, ובהיותנו חשים בכל נפשנו הרגשים אלו, ודאי שאין לנו לירא משום דבר בעולם, כי אם אך ורק את ה' אלוקינו נירא ואותו נעבוד.

לענין ה' דב ב"ר שניאור ולמן ז"ל נלביע כיון מרחשון תשי"ג ולענין מרת עדינה ב"ר בנימן ע"ה נלביע כי כסלו תשי"ג ולענין מרת גיטל ב"ר משה דוד נלביע יוב טבת תשי"א ולענין ר' אשר אלכסנדר ב"ר שלמה ישעיהו הלוי ז"ל נלביע כי טבת תשי"ג ולענין ר' אלימלך ב"ר שלום ז"ל נלביע כי טבת תשי"ה ולענין ר' יהושע העשיל ב"ר ישעיהו הלוי ז"ל נלביע כי שבט תשי"ג ולענין ר' אברהם אהרן ב"ר אליעזר דוד ז"ל נלביע כי ניסן תשי"ט ולענין ר' שמואל צחק ב"ר אליעזר ז"ל נלביע י"ח אייר תשי"ט

נא להעתיק בתפילה ולעורר רחמי שמים, לרפואת הרב רפאל מיכאל בן רייך, ולרפואת האבדן רפאל שמואל בן יפה. עמוד השנייה י"ח נשאל את רבנו

נתן חנוכי את העמוד במועד - ©

zichronmeir@shaygen.co.il

יבא לזכרו ע"י כולל "זכרון מאיר" - חנוכי סלבודקה

מקום הולדתו: בני-ברק, ניו-יורק - חנוכי-ט"ו

יום הולדתו: ט"ז חשוון תר"ם - חנוכי-ט"ו

ט"ז חשוון תר"ם - חנוכי-ט"ו

51404 - בני ברק 587, ה.

Address for letters:

P.O. B. 587 Be'er Brak 51303 Israel

The bank's details for wire transfers:

The first international bank of Israel Ltd.

Branch: pagi be'er-brak no. 188

Branch address: 42, Chayim St.,

Be'er-brak 51511

Swift code: IZIBIL33

Iban: IL 450518000000045120

Name: bank le-zichron meir

מספר החשבון: 450518000000045120 (מספרו יחד מספרן 111, ד"ר 5884488)

העבור בחלוקת שבת מותקיים כס"ד במוצאי שבת קודש בשעה 10.00

הציבור מוזמן

השיעור בכולל קדימה, יתחדש בס"ד ביום הקיץ הבג"ט ביום ראשון בשעה 5.00.

חג שמח